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 ( כה, יא ) בקנאו את קנאתי בתוכם  
 מעל_ת האחדות בישראל_

לפרש    ' תוכם 'ב   מלת  ונראה  לכאורה.  יתר  שפת  הוא 
לא   יעקב  בני  ואתם  שניתי  לא  ה'  אני  פירוש  בהקדים 

, למשל מי שיש לו אבן טוב רק שאינו מבין גדולתו  כליתם 
גודל   ומבין  רואה  הוא  היטב  בו  שמסתכל  פעם  ובכל 
מעלתו יותר ויותר, והאבן הזה אין בו השתנות בעצמותו,  
כן הנמשל הבוב"ה יתעלה אין בו שום השתנות חלילה  
והוא אחד פשוט האמיתי, וכל זמן שאדם מסתכל ורואה  

הו  ורוממותיו  ויותר  בגדולותיו  יותר  פעם  בכל  משיג  א 
אני  ' גודל רוממותו, ואין קץ וסוף לרוממותו להשיגו, וזהו  

שניתי  לא  בנ ' לכן    ', ה'  כליתם " ואתם  לא  שבלתי  ' י  ר"ל   ,
אפשרי לכם לבוא אל כלות הסוף השגתו ואין לכם תכלה  

וזהו   להשגתו.  אלקים  ' וסוף 
למשגב  נודע  ר"ל  ' בארמנותיה   ,

אלקים   שיהא  רואה  כשאדם 
בגופו   היינו  בארמנותיו,  שוכן 
ובתוכו, שהוא מחשב ומסתכל בו  

אז   למשגב ' תמיד,  פירוש    ' נודע 
וקדוש   גדול  שהוא  נודע  אז 
ונשגב ואין חקר לתבונתו. ונמצא  
בזמן שישראל מסתכלין ורואים  

ישראל    כ " בגדולותיו אין יכולים לבוא אל סוף השיגו, וכמו 
 כשיש להם אחדות, ג"כ אין סוף וקץ להשיג מעלתם. 

ורשעים    והנה  שפלים  ]יש[  אדם,  בבני  מדרגות  ב'  יש 
בו   מתקנאים  ותומו,  בצדקו  שהולך  הצדיק  בראותם 
ומתקוטטים ועוררים עליו באמרם כוונתם לקנא קנאת  
ה' צבאות הבוער בלבם, ויש צדיקים המתקנאים באמת  
קנאת ה' צבאות ברשעים גמורים, ומאן מוכיח מי האמת  

זה  או  הזה  נשמעים    , אתו  שדבריו  מי  הדבר,  כן  אלא 
והוא   ואמיתים  כנים  בוודאי דבריו  אל הלב,  ומתקבלים 
הצדיק שדבריו יוצאים מן הלב ונכנסים אל הלב, ועי"ז  
כו'   פנחס  "וירא  וזהו  לבינם.  בינו  להם  אחדות  יבוא 
והוטב   ובתוכם,  לבם  בתוכם", פירוש שנכנס קנאתו אל 

ן סוף  ' ר"ל עי"ז אי בעיניהם המעשה דפינחס, ולא כליתי כו 
שהם   מחמת  ישראל,  ולא  אותי  לא  להשיג  ותכלה 
מסתכלים בגדולתי ורואים ומבינים שאין לי סוף ותכלה,  
ומחמת שיש להם אחדות אין תכלה להשיגם ג"כ, ומלת  

 )נועם אלימלך(                בני ישראל. וק"ל.   ' עם ' פירושו כמו    ' את ' 
 

 )כז, טז(   העדה   בשר איש על   כל הרוחת ל   י ק אל   ה' יפקד  
 ל_סבול_ דעת חבירו גם אם היא אחרת מדעתו 

'כשן שאין פרצופיהם שוין זה לזה כך אין    ובמדרש תנחומא 
שוין  לסבול    דעתם  יכול  שהנך  כשם  היינו  לזה'.  זה 

כך תסבול אם  שפרצופו של אדם אחר אינו דומה לשלך,  
 ( הרה"ק מקאצק זיע"א )       . דעותיו של אחר אינן דומות לדעותיך 

את הכבש אחד תעשה בבוקר ואת הכבש השני תעשה  
הערבים  הערבים  ,  בין  בין  תעשה  השני  הכבש  ואת 

 ( ח - כח, ד )   לה'   כמנחת הבקר וכנסכו תעשה אשה ריח ניחח 
 אם ל_א תיקן מעשיו בימי נעוריו יכול_ ל_תקנם בכל_ עת 

ואת    דהלא   ויל"ד  אחד  הכבש  את  בתחילה  אמר  כבר 
 הכבש השני, ומדוע חזר ואמר עוד פעם ואת הכבש השני. 

היה    ויל"פ  בוקר  של  תמיד  לעשות  הכהן  הלך  דכאשר 
ומתפלל   ערב,  של  תמיד  בשביל  גם  כבשים,  שני  לוקח 
לידי מחשבה הפוסלת   יבוא  לרצון ושלא  עליהם שיהיו 
הקרבן, וכו', ובערב הקריב את הכבש שלקחו כבר בבוקר,  
והשתא אתי שפיר, דבתחילה דיברה תורה על הלקיחה,  

גם את  דבשעה שלקח התמיד של בוקר לעשות  ו לקח 
על   תורה  דיברה  ואח"כ  הערבים  בין  שיעשוהו  הכבש 

 העשיה של הכבש השני. 
התורה היא נצחית, ומלמדת לאנוש בינה שיעשה    והנה 

מעשיו   כל  שיהיו  לה'  שיתפלל  דהיינו  הכהן,  כמעשה 
משחר נעוריו עד זיבולא בתרייתא לרצון ה', אך גם אם  
מתחילה לא עשה מעשים רצויים בעיני ה' ח"ו ובסוף ימיו  
את   והשחתי  הואיל  יחשוב  לא  בתשובה,  לחזור  רוצה 

רב לה' אלא אדרבא יתחזק  מעשי אין לי עוד תקוה להתק 
 מהיום.   "פ לשוב עכ 

רומז הפסוק בתחילה את    ולזה 
הכבש אחד תעשה בבקר ואת  
בין   תעשה  השני  הכבש 
מכונים   הנערות  ימי  הערבים, 
בקר, וימי הזקנה 'בין הערבים',  
הטוב   לעשות  הוא  הנכון  ר"ל 
והישר מתחילה עד סוף, אך אם  

הישר    ח"ו  עשה  לא  עתה  עד 
והטוב והלך בדרך חשכים ואין נוגה לו, לא אפסה תקוה  
ר"ל   הערבים,  בין  תעשה  השני  הכבש  ואת  אלא,  עדיין, 
שישוב בתשובה כל עוד נשמתו בו ותשובתו תעלה לרצון  

 לפני כסא כבודו. 
  "ע ידאג שלא יוכל להגיע לשלימות על שלא העיר א  ואל 

, כמנחת הבוקר וכנסכו, ר"ל כמו שאם  א " בימי הבחרות, לז 
היה עושה הישר בעיני ה' תיכף בימי הבחרות המכונים  
בשם בוקר בודאי היה טוב, כמו"כ גם עתה תעשה אשה  

 ל. ריח ניחוח לה', ורב טוב ושלום על ישרא 
 (הרה"ק מהר"ש מבעלזא זיע"א ) 
 

 )כח, ג( ם  ה' כבשים בני שנה תמימי זה האשה אשר תקריבו ל 
 העיקר ל_נהוג בתמימות עם הקב"ה 

  ה לרמז כבשים לשון כובש את יצרו. בני שנה. שיהי   הנ"ל 
תמים   שנאמר  ע"ד  יהיו.  תמימים  חטא.  בלא  שנה  כבן 

 )תפארת שלמה(                                   .  עם ה'. וזהו עיקר הקרבן   ה תהי 
 

 ( יא ,  כח ) ם  ובראשי חדשיכ 
 כל_ העת בעבודת הבורא ל_התחדש

שצריך כל אחד ואחד לחדש עצמו בעבודת הבורא    אמר 
)יו"ד כ"ב    ז"ל   רבי שלמה קארלינר יתברך שמו, וסיפר משם  

שאמר שבכל ראש חודש בא שכל חדש בעולם, איך    תמוז( 
ותשועת   שנאמר  כמו  הרע  היצר  נגד  עצמו  את  לחזק 

 ( בית אהרן )                  נפשם מיד שונא, יהי רצון שנזכה לזה אכי"ר. 

 

 

 אמרות קודש
 יט"א של   קרעטשניף קרית גת מ אדמו"ר    כ"ק מ 

נחלתו  נחלתו למעט תמעיט  נד(   לרב תרבה  נראה    )כו, 
דמחלת  '   ( דרוש ו' ) לפרש הכתוב עפימ"ד בדרשות הר"ן  

עכלדבה"ק, ואיתא בספרי    ' הגוף נובע ממחלת הנפש 
ארחות  ) יראה דהגאווה היא אם כל חטאת וסבת כל גנות  

שער הגאווה  הטובה  ( צדיקים  מדה  הוא  הענווה  ומאידך   ,
הטובות   המידות  הרמב"ן ) מכל  שורש  ( אגרת  והיא   ,

הענווה אורחות  ) העבודה   שער  דיזהר  ( צדיקים  בזה  רצ"ל   ,
האדם לבל יגבה לבו וירום עינו להתגאות ולהתנשאות  
על שאר בנ"א דחוץ מזה שהוא אם כל חטאת וסבת כל  
גנות אף בגשמיות לא טוב הדבר הזה דגורם למחלות  

 הגוף ממש, כנ"ל. 
שמרבה    רוש פי '  לרב '   וזהו  שהוא    א"ע מי  ממה  יותר 

תרבה  ' באמת היינו שמתגאה ומתנשא על שאר בנ"א,  
נחלתו לשון מחלה היינו שגורם בזה למחלת    ' נחלת"ו 

מי שממעיט א"ע היינו שהוא    רוש פי   ' למעט ' הגוף, אך  
רוח,   ושפלות  נחלתו ' בענווה  שומר  '  תמעיט  הקב"ה 

 . אותו מכל צרה וצוקה מכל נגע ומחלה 
כלפי שמיא, דהנה    ' לרב תרבה נחלתו '   וב הכת   עויל"פ 

על   ישראל,  של  שונאיהם  על  צרה  מתרגש  כאשר 
אראפ לאזן דאס  ' האדם להתנהג בענווה ושפלות רוח  

ראשו ]   ' קעפל'ע  את  המלך    [ להרכין  גזירת  את  ולקבל 
ואפי  כידוע  הדינים  להמתקת  סגולה  וזהו    לו באהבה 

הוא   אם  הוא  כן  לא  אשר  להתרפאות,  יכול  חולה 
כלפי   שמתגאה  ח"ו,  כפירה  ה"ז  הקב"ה,  על  מתרעם 

 י. " שמיא ה"ה גורם בזה שיתרבה מחלתו ה 
מי שמרבה א"ע יותר מידי היינו שהוא  רוש  פי '  לרב '   וזהו 

  ' תרבה נחלת"ו ' מתרעם על הקב"ה כנ"ל עי"ז הוא גורם  
, אשר לא כן הוא "למעט"  "י שיתרבה ויגדל מחלתו ה 

היינו מי שממעיט א"ע שהוא בענווה ושפלות רוח הוא  
מרכין את ראשו ומקבל את גזירת המלך באהבה, אזי  

הקב"ה שומר אותו מכל צרה וצוקה    ' תמעיט נחלתו ' 
 . מכל נגע ומחלה 

משביעו רעב,  '   [ על היצה"ר ] , ב( סוכה נב ) ע"ד אוז"ל    א"י   
גורם לריבוי  , היינו מי שמשביע את יצרו  ' מרעיבו שבע 

מחלת  ל מח  ממעיט  יצרו  את  שמרעיב  ומי  הנפש,  ת 
 נפשו. 

תרבה  ' היינו מי שמרבה להשביע את יצרו    ' לרב '   וזהו 
היינו מי שמרעיב    ' למעט ' מחלת הנפש, אבל    ' נחלת"ו 

הקב"ה שומר אותו מכל צרה    ' תמעיט נחלתו ' את יצרו,  
 )ליל שב"ק פרשת פינחס תש"פ לפ"ק      . וצוקה מכל נגע ומחלה 

 גליון 'נועם זיווך' פרשת פינחס תשפ"ב( 

 

 

 ל_שבת זו יש כח של_ כל_ הרגל_ים

הרב  אזכיר ממה ששמעתי מפה קדוש    ואגב 
כל  ז"ל,    מנעשכיז  של  כח  יש  זו  שלפרשה 

הרגלים, ומי שהוא בשבת זה אצל צדיק הדור  
נוראים,  וימים  הרגלים  כל  אצלו  היה    כאלו 

מתלמידי   אחד  מחסיד  אדמו"ר  ושמעתי 
 ז"ל ששמע ממנו כדברים האלה.   מפרשיסחא 

 )רמתים צופים( 
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 אברהם מתתיהו רבי    הרה"ק 
 זיע"א משטעפינעשט  

תמוז תרצ"ג   "א כ 
רבי מנחם  ה שנת תר"ח לאביו הרה"ק  חנוכ ב   זיע"א הפציע   אברהם מתתיהו משטעפינעשט רבי  של רבינו הרה"ק    רו או 

ע"ה, נכדת הרה"ק    פערל הרבנית הצדקנית מרת    זיע"א, ולאמו רבי ישראל מרוזין  זיע"א, בן הרה"ק  נחום משטעפינעשט  
 . זיע"א רבי גדליה מליניץ  

  רבי נפתלי צבי מראפשיץ זיע"א, חתן הרה"ק    רבי אשר ישעי' מראפשיץ זצ"ל, חתן הרה"ק    יצחק רייך נישא לבת הרב  רבינו  
רבי יוסף  ע"ה בת שרה ציפורה  וכעבור י"א שנים שלא ילדה לו בנים, גירשה ונשא בזיוו"ש את בת דודו הרבנית זיע"א, 
 זצ"ל חתן הרה"ק מרוזין זיע"א.   מונזוהן 

פטירת אביו הק' בי"ד כסלו תרכ"ט והוא א"ך שנה בלבד, מילא אחרי הפצרות מרובות את מקומו וישב על כסא   לאחר 
 מלכותו קרוב לששים וחמש שנה. 

 ונטמן ביאס.   , רצ"ג שנת ת   תמוז לחודש    "א כ אל עמיו ביום    ויאסף 
. תשכ"ט הועלה ארונו לארץ הקודש ומנו"כ בחלקת רוזין בבית החיים נחלת יצחק בגבעתיים   בשנת 

  רבי ישראל מרוזין בעת שנולד רבינו נכנס זקינו הרה"ק  
זיע"א לחדר היולדת לברך אותה בברכת מזל טוב ולראות  
את הילד, אחר שהביט בפניו פנה לאבי הילד וציוה עליו  

של   בבריתו  שתכניסו  בשעה 
אברהם אבינו ע"ה תקרא את שמו  
ע"ש   אברהם  מתתיהו'  'אברהם 
זיע"א,   הקדוש  המלך  זקיני 
ע"ש   גרמא,  הזמן  כי  ומתתיהו 
מתתיהו כהן גדול, ויהיה בעל מח  

 כמו מתתיהו כהן גדול. 
ולמרות כל עוצם פרישותו וטהרתו, בעוד שאת מאכליו  
זכה   אצבע  עלי  וספורים  מועטים  בכפות  אוכל  היה 
לגבורות שנסתלק בשנת פ"ה ולא נודע כל ימי חייו שיבקר  

 אי פעם אצל רופא. 
 

בעגלה, באמצע הדרך    ק' פעם נסע רבינו יחד עם אביו ה 
אמר לו אביו שיושיב את עצמו במקום העגלון וינהיג את  
העגלה, ויעשה כך, ונענה אביו: ב"ה מיין קינד קען שוין  

 . פירען דיא וועלט 
 

לרבינו,   אחד מהחסידים המקורבים לרבינו שאל פעם 
מגילה   במסכת  שחז"ל  מצינו  א( הלא  יום    )ד,  את  השוו 

הפורים לשאר ימים טובים לענין הדין של שואלין ודורשין  
הלכות חג בחג, וכמו ששואלין ודורשין הלכות פסח בפסח  
והלכות עצרת בעצרת כן שואלין ודורשין בהלכות פורים  

נשאלת    ביומו  וא"כ  בשבת,  להיות  שחל  בפורים  ואפילו 
מעתה השאלה למה חילקו בערך ההכנה להחג בין פורים  

אמרו   פסח  דלגבי  א( לפסח,  ד,  ודורשין    )פסחים  ששואלין 
ולגבי   יום,  שלשים  לפסח  קודם  הפסח    פורים בהלכות 

א( אמרו   כט,  בשמחה,    )תענית  מרבין  אדר  משנכנס  שרק 
שזהו אמנם מעיקרי הדברים של יום הפורים, יום משתה  

לשמחה לפני    יום אבל למה אין לפורים שלשים    – ושמחה  
 עיצומו של יום?

מוצא כאן סמך שכן   אני  רבינו, הלא אדרבה  לו  השיב 
צריכים להקדים את השמחה שלשים יום לפני בוא יום  
הפורים, כי הרי לא אמרו משנכנס אדר מתחילין להיות  

משמע   בשמחה  'מרבין'  אמרו  אלא  שהשמחה  בשמחה, 
כבר התחילה מקודם ועתה צריכים להרבות יותר ויותר,  
ותו איכא למימר דבאמת צריכים להתחיל מט"ו בשבט,  

 שלשים יום קודם החג. 
 

חסיד אחד מבאסארביה שהיה סוחר של קוטשמעקס  
הרבה   עם  גדולה  מלאי  לו  היה  כי  במצוקה,  נתון  היה 
קוטשמע'ס, וכבר עברו כמה שנים ולא עלה בידו למכור  
את הקוטשמע'ס, וכל הסחורה היתה מונחת כאבן שאין  
לה הופכין, ובשנה אחת הגיע בשמיני עצרת ושמחת תורה  

כש  תורה  שמחת  ובליל  ושמחו  לרבינו,  רקדו  החסידים 
במחשבותיו   דבוק  והיה  עליהם  והסתכל  עמד  ורבינו 
שהיה   חסיד  אותו  רבינו  אל  פתאום  ניגש  הקדושים, 
מבושם ברוחו, ורצה להוציא ברכה מפי רבינו עבורו, והחל  

המקובל( לומר   ניגון  היום כשברכנו על הגשם אמרנו:  )עם   :
מיר   זאל  אייבירשטער  דער  ונבונים...  חכמים  צי  מסוד 

שיקען גוטע קונים. ומלמד דעת מבינים... וואס זיי זאלין  
נישט זיין קיין מבינים. אפתחה פי... יעדער זאל שרייען גיב  
אך   מבוקשו,  על  רבינו  לתגובת  וחיכה  לי.  קוטשמע  די 
רבינו עמד והסתכל עליו ולא אמר  
חזר   חסיד  שאותו  לפני  כלום.  לו 
ונכנס   טוב,  יום  לאחר  לביתו 
להיפרד בקודש פנימה אצל רבינו,  
וואס   לו:  ואמר  רבינו  אליו  פנה 
האסטי נאר געזאגט שמחת תורה  
כשפג   ביי נאכט? כמובן שעכשיו 
יינו התבייש לחזור על דבריו ורצה להשתמט, אך רבינו לא  
נתן לו להשתמט, ותבע ממנו שיחזור על דבריו, וכבלית  
ברירה השמיע שוב מה שאמר אז, ונתן לו רבינו את ידו הק'  
ואיחל לו: דער אייבערשעטר זאל דיר העלפין שפע ברכה  
כל   ומכר  שפע  בשנת  נתברך  יהודי  ואותו  והצלחה, 
ומרוב   קדמוניות,  משנים  במחסנים  לו  שהיה  הסחורה 

 פדיון היה יכול לחתן בנותיו בכבוד. 
 

פעם בא גוי אל הקצב בשטעפינעשט לגבות חובו, הקצב  
קיבל   נבהל,  זאת  בראותו  והגוי  המלוטש,  קרדומו  עם 
התקפת לב ומת בתוך החנות, נבהל ונפחד רץ החסיד אל  
בית רבינו ופרץ ביללה אל המאורע שקרה בחנותו, שיכול  

יהודי העיר, כאשר יעלילו שיהודי הרגו,  להמיט צרה על  
הרגיעו רבינו ואמר שיסע לכמה ימים מהעיר וכל הענין  
ישתכח כלא היה, וכן הוה. כשנודע הדבר לרבינו נכנסה אל  
לא   מדוע  ישועות  לפעול  בידו  כח  יש  רבינו בטענה אם 
יפציר ויעתיר בעד עצמו ותפקד בזרע של קיימא, ענה לה  

 נה התמימה של קצב זה. רבינו: האם יש לך האמו 
 

בטרם שקיבל רבינו ע"ע את עול הנהגת החסידים לאחר  
להעיר   חוץ  בעגלתו  פעם  נסע  הקדוש,  אביו  פטירת 

בתפילתו לדביקות והתפשטות  להתפלל בחורשה, והגיע 
הגשמיות עד שהסוס נבהל ממה שראה וברח לנפשו וחזר  

, היושבים הזקנים בחצה"ק כשראו שהסוס נמצא  העירה 
, הלכו לחפשו, ומצאוהו בחורשה ומחפש דרך  איננו ורבינו  

אותם   כשראה  עזבוהו,  שהסוס  אחרי  העירה  לבוא  איך 
פערד   א  רואים  אתם  'הנה  בפשטות:  להם  אמר  רבינו 
לו   והלך  פה,  לבדי  אותי  השאיר  הוא  פערד,  א  בלייבט 

 לנפשו, בלי שום אחריות...'. 
 

גוי מהעיר סוליצא, עם פתקא   לפני רבינו  פעם הופיע 
וכמעט   שליש  בדמעות  ובכה  אותה,  כתב  שהגבאי  בידו 
התעלף, ורבינו שאלו מה זה ועל מה זה, והגבאי השלישי  
את   היטב  שידע  ע"ה  רייניס  גרשון  ר'  הרה"ח  בחצה"ק 
השפה הרומנית תירגם לפני רבינו את כל מה שהגוי מספר  

ו של הגוי יש עץ גדול ועתיק שנותן לו  לו, וכה סיפר: בחצר 
גוי   שכינו  אבל  בכבוד,  מתפרנס  הוא  ומזה  פירות  הרבה 
אחר, עולה בלילה וקוטף פירות כל הזמן, כי העץ עומד  
בגבולו ע"י השכן, לכן הוא מרשה לעצמו להוריד פירותיו  
שביקש ממנו כמה   ואף  וכמובן שהדבר פוגע בפרנסתו, 

ו  מאומה  עזר  לא  פעמים,  להתנהג  וכמה  ממשיך  השכן 
כמנהגו הקודם, אז פנה בעל העץ אל המשטרה והתלונן  

גונב פירותיו ומקפח פרנסתו, המשטרה הגיעה   ששכינו 
בהחלט,   צודק  שהמתלונן  הכירו  וחקירה  חיפוש  ואחרי 
והזהירו את שכינו השודד, שבל יעיז לנגוע בעצמו של זה,  
ואם ישנה הדבר, עליו לדעת כי יאסרו אותו ויגישו משפט  

לו בכמה שנים  ויעלה  ישיבה במאסר. הדבר הרגיז    נגדו 
נגדי   התלוננת  למה  העץ  לבעל  וצעק  השכן,  את  מאד 
במשטרה, בעבור זה תדע שבעוד כמה ימים עד יום ראשון  
הבא, אקצוץ לך את כל העץ ותישאר לגמרי בלי פירות  
ובלי פרנסה, ואם עוד תעיז להתלונן ע"ז במשטרה, אקצוץ  

לה, כי הכיר  לך גם ראשך, הגוי בעל העץ נהיה במצוקה גדו 
מפחד   ואינו  גברא אלימא  והוא  את שכינו הבליעל  טוב 
אפילו מהמשטרה, ואין דבריו סתם פורחים באויר, אלא  
ידידיו   לו  יעצמו  ובכן  מה שאמר עד תום,  מסוגל לבצע 
יכול   הוא  ורק  שבשטעפינעשט  להצדיק  תיכף  שיסע 

 לעזור לו. 
ו  לרבינו,  הגבאי  סיפר  זה  וצועק  כל  ובוכה  עומד  הגוי 

שהוא פוחד לחזור לביתו כי גם חייו הם בסכנה, רבינו סגר  
את עיניו הק' והתבונן קמעא, אח"כ אמר לגבאי: תגיד לו  
שאין לו לפחד כלל לנסוע לביתו כי לא יאונה לו כל רע,  

 והשכן לא יקצוץ את העץ ולא יוריד יותר את פירותיו. 
מבני   לנגדו  רצו  לביתו,  הגוי  כשחזר  היום  למחרת 
לך מת   השכן שהציק  ובשורה בפיהם:  וידידיו  משפחתו 
והוא כבר לא יקצוץ את העץ ולא יוריד יותר את הפירות.  
וישאלם איך קרה הדבר, ויספרו לו שבאמת כן הלך השכן  
התחיל   וכשאך  העץ,  כל  את  ולקצץ  דברו  את  לקיים 

ץ, וקפץ חזרה אליו ורצץ לו  בעבודתו נשל הברזל מן הע 
 את מוחו ומת במקום. ונתקיימו דברי רבינו במילואם. 

 

לא יצא מעולם לנפוש, ופעם הפצירו בו הגבאים  רבינו  
הפצרות   ולאחר  מעט,  ולנוח  לנפוש  שייצא  והמקורבים 
מרובות יצא לעיר 'יאקובען' שע"י עיירת המרפא 'דארנא  

מאומה   שינה  לא  רבינו  הקדושה,  וואטרא'  מעבודתו 
והסדר היה כבביתו נאווה קודש, וראו הגבאים שלא עלתה  
בידם לגרום לו לנוח מהעבודה הגדולה, וביקשוהו מאד  
שייצא לטייל, ובמוצאי שב"ק לאחר אמירת 'ויתן לך' הלכו  
בדרך, והיה שם ילד שנדחף לחזות בזיו פני רבינו, ומרוב  

בקוך,  בוכה  והחל  הילד  נדחף  שמסביב  ונעשה    הדוחק 
כאן,   קרה  מה  רבינו  שאל  שם,  ההולכים  בין  מזה  רעש 
וסיפור לו שדחפו את הילד מכאן ועל זה הרים קול זעקה,  
השיב רבינו: אם בגללי ילד קטן בוכה, איני צריך את כל  

 . הטיול הזה, וחזר מיד לביתו 
 

 •  ועל_ כל_ ישראל_ זכותו יגן על_ינו• 
 ( נר ישראל קובץ זכרון בית שטפנשט, ימי זכרון,  :  מקורות ) 

 

 • הוא היה אומת •
את   וביקשו  לרבינו  מציקים  כשהיו 
ברכתו, היה שואל את המבקש: די האסט  
השיבו:   בחיוב,  השיב  וכשהלה  אמונה? 
 איז גייז'שע אהיים און דער אייבירשטער  

 וועט דיר העלפין.                      
 

 ין המצרים שבתות ב
 אל_ו בתות ל_הרבות בשמחה בש

בעמק הבכא,  שבת  לך  בתמוז   רב  י"ז  בין  המצרים    ימי 
עמק ל  המה  באב  יום    תשעה  שבת  לך  רב  ואז  הבכא, 

ימות    השבת קודש בימי המצרים הוא יותר גדול מכל 
נתרבה    ק " השנה, מפני שבימי החול גדול הצער לכן בשב 

למעלה כמ"ש ביום השביעי נתעלה וישב על    השמחה 
המה בצער אבל להשי"ת    ל א ר ש י   י כסא כבודו, הגם שבנ 

מזה ללמוד   שום צער כלל, נמצא העולה  ק " אין לו בשב 
ביום השבת בשמחה,    ל א ר ש י   י מבנ   ד ח א ו   ד ח א   ל שיהיה כ 
עיקר  גלות    כי  על  להיות  צריך  אדם  בני  של  הצער 

אך  בגלות,  עמנו  בחול  שהוא  שיש    ק " בשב   השכינה 
לנו  יש  אנו  אף  ממילא  שמחה,  ג"כ  הקדושה    לשכינה 

כי בזה אנו גורמים למעלה שמחה    ק " לשמוח ביום שב 
 למה( )תפארת ש                       . אם אנו בשמחה   ב"ה   י " יותר להש 


